
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 30/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 4. 12. 2023 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. Martin Chvátal, člen Rady; Ing. 

Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady  

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

 

Omluven: Radomír Vondra, starosta 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 30/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 30/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu a pověřuje Ing. Martina 

Chvátala podpisem zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

2. Kontrola úkolů  

3. Program 9/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany  

Rada projednala návrh programu 9/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit program 9/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Tuřany takto:  

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtu na rok 2024 

9. Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2024 

10. Program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity  

11. Obecně závazné vyhlášky o spádových obvodech škol 

12. Prodej části pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

13. Směna pozemků v k.ú. Dvorska 

14. Novely obecně závazných vyhlášek 

15. Harmonogram zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pro rok 2024 

16. Různé 

17. Závěr 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: ihned 

4. Návrh rozpočtového opatření č. 15/2023  

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 15/2023 pro ZMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2023. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

 



 2 

5. Program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity 

Rada projednala návrh programu Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a 

sportovní aktivity, jehož text tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu, a ukládá Úřadu po schválení 

Zastupitelstvem zveřejnit program na úřední desce. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

6. Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2024 

Rada projednala návrh Pravidel pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2024. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2024. 

Návrh pravidel je uveden v příloze č. 4 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

7. Výroční zprávy o činnosti škol za školní rok 2022/2023 

Rada se seznámila s výročními zprávami o činnosti škol zřizovaných městskou částí Brno-Tuřany za 

školní rok 2022/2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí výroční zprávy o činnosti škol zřizovaných městskou částí Brno-Tuřany za školní 

rok 2022/2023. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

8. Komise sociální – zápis 

Rada projednala zápis z 8/IX. schůze Komise sociální, která se konala dne 14.11.2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 8/IX. schůze Komise sociální, která se konala dne 14.11.2023. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

9. Komise výstavby a rozvoje - zápis 

Rada projednala zápis z 4/IX. schůze Komise výstavby a rozvoje, která se konala dne 27.11.2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 4/IX. schůze Komise výstavby a rozvoje, která se konala dne 27.11.2023. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

10. Kácení dřevin – Holásecká jezera 

Rada projednala návrh kácení v Holáseckých jezerech. Jedná se o likvidační řezy 32 dřevin, které byly 

vytipovány v rámci arboristického posouzení celé lokality z hlediska potenciálně nebezpečných dřevin. 

Výčet dřevin a jejich umístění jsou uvedeny v přiložené tabulce. Pozemky jsou ve vlastnictví statutárního 

města Brna a zeleň na nich rostoucí je ve správě nebo svěřena MČ Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s kácením 32 dřevin na pozemcích č. 1456/1, 1442/1, 1445/1, 1442/3, k.ú. Brněnské 

Ivanovice, a p.č. 2227, 2216/1, 2180, 2189, 2181, 2183, 2185, k.ú. Holásky, jak je uvedeno v tabulce, 

která tvoří přílohu č. 5 zápisu, a pověřuje starostu podáním žádosti o povolení kácení dřevin mimo les ke 

krajskému úřadu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

  



 3 

11. Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

Rada se seznámila s návrhem společnosti NEVAJGLUJ a.s., na uzavření smlouvy o úhradě nákladů na 

úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků. Na základě smlouvy bude společnost NEVAJGLUJ a.s., 

platit obci povinné úhrady a spolupracovat na osvětě. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

se společností NEVAJGLUJ a.s., jejíž text tvoří přílohu č. 6 zápisu, a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

12. Prodej části pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila s opakovanou žádostí podanou společností HBC – servis, s.r.o., o souhlas s prodejem 

části pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice o výměře cca 107 m2. Žadatel nechal zpracovat návrh 

možné budoucí přilehlé komunikace včetně chodníků na pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice, 

kterým není prodej požadované části pozemku dotčen. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu revokovat svá rozhodnutí z 2/VIII. zasedání dne 17. 12. 2018  

a z 24/VIII. zasedání dne 1. 9. 2022 tak, že souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 50/2 o výměře cca 

107 m2 v k.ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví statutárního města Brna společnosti HBC – servis s.r.o.,  

a to dle situace, která tvoří přílohu č. 7 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

13. Směna pozemků v k.ú. Dvorska 

Rada se seznámila se žádostí společnosti Brněnské komunikace a.s., o vyjádření k návrhu směny části 

pozemku p.č. 49/8 o výměře cca 23 m2 v k.ú. Dvorska v soukromém vlastnictví za část pozemku p.č. 

257/1 o výměře cca 58 m2 v k.ú. Dvorska ve vlastnictví statutárního města Brna. Na nabízené části 

pozemku je umístěn chodník při ul. Zapletalova. Na pozemku p.č. 257/1 v k.ú. Dvorska se nachází 

účelová komunikace ve správě MČ Brno-Tuřany, požadovaná část pozemku slouží jako územní rezerva 

pro budoucí komunikaci. 
Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu nesouhlasit se směnou části pozemku p.č. 49/8 o výměře cca 23 m2  

v k.ú. Dvorska v soukromém vlastnictví za část pozemku p.č. 257/1 o výměře cca 58 m2 v k.ú. Dvorska 

ve vlastnictví statutárního města Brna. Požadovaná část pozemku slouží jako územní rezerva pro budoucí 

komunikaci. Dotčené části jsou vymezeny v mapě v příloze č. 8 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

14. Poskytnutí záměrů a požadavků pro aktualizaci územně analytických podkladů města Brna 

Rada se seznámila se žádostí odboru územního plánování a rozvoje magistrátu města Brna o poskytnutí 

záměrů a požadavků pro aktualizaci územně analytických podkladů města Brna. Soupis záměrů  

a požadavků je uveden v příloze. 

Usnesení: 

Rada souhlasí se záměry a požadavky pro aktualizaci územně analytických podkladů města Brna, jak 

jsou uvedeny v příloze č. 9 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

15. Připojení pozemku NN v k.ú. Holásky 

Rada se seznámila s projektem na akci: „Brno, Požární, roz. NN, Matura“ pro připojení nového 

odběrného místa. Začátek trasy je ve skříni na fasádě budovy školy na ulici Požární a pokračuje  

v chodníku, pod ulicí Požární je vedeno protlakem a dále pak ulicí Rolencovou až k odběrnému místu 

(přípojková skříň na hranici pozemku p.č. 2462 a 82 v k.ú. Holásky). 

  



 4 

Usnesení: 

Rada souhlasí s projektem na akci: „Brno, Požární, roz. NN, Matura“ pro připojení nového odběrného 

místa dle dokumentace, která tvoří přílohu č. 10 zápisu, a to za podmínky dodržení obecných podmínek 

zásahu do účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

16. Víceúčelový objekt Brněnské Ivanovice, p.č. 1234/1 – část komunikace 

Rada se seznámila se žádostí … o vyjádření k projektu na akci: „Víceúčelový objekt Brněnské Ivanovice, 

p.č. 1234/1 – část komunikace“. Předložená dokumentace obsahuje pouze situační výkres, proto 

neumožňuje se kvalifikovaně vyjádřit k předloženému záměru. Pro posouzení je nutno předložit 

kompletní dokumentaci dle vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, obsahující všechny stavební 

objekty. 

Usnesení: 

Rada nesouhlasí s předloženou dokumentací na akci „Víceúčelový objekt Brněnské Ivanovice, p.č. 

1234/1 – část komunikace“. 

Rada požaduje předložit kompletní dokumentaci dle vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

obsahující všechny stavební objekty. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

17. Ul. Jubilejní, vyhrazené parkovací stání 

Rada se seznámila se žádostí paní … o prodloužení povolení vyhrazeného parkovacího stání pro osobu 

s průkazem ZTP na ulici Jubilejní. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s prodloužením vyhrazeného parkovacího stání pro paní …, držitelku průkazu ZTP, na 

ulici Jubilejní. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

18. IZ Rekonstrukce kaple, cest, obvodové zdi a rozvodu vody na pohřebišti v Brně-Tuřanech 

Rada se seznámila se žádostí Odboru investičního Magistrátu města Brna o vyjádření k investičnímu 

záměru na rekonstrukci kaple, cest, obvodové zdi a rozvodu vody na pohřebišti v Brně-Tuřanech. Záměr 

řeší rekonstrukci kaple (střecha, oprava omítek, drenáž kolem základů), nové páteřní komunikace (živičný 

povrch), obvodové zdi (omítky a hlava) a nové rozvody vody při zachování původních výtokových míst. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s předloženým investičním záměrem na rekonstrukci kaple, cest, obvodové zdi a rozvodu 

vody na pohřebišti v Brně-Tuřanech 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

19. Termíny uzávěrek zpravodaje Listy pro rok 2024 

Rada projednala návrh termínů uzávěrek zpravodaje Listy pro rok 2024. 

Usnesení: 

Rada schvaluje termíny uzávěrek zpravodaje Listy pro rok 2024, jak je uvedeno v příloze č. 12 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

20. Novely obecně závazných vyhlášek 

Rada projednala žádost Odboru vnitřních věcí MMB o připomínky k novelám těchto obecně závazných 

vyhlášek: 

- obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholu na 

veřejných prostranstvích, 

- obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů, 

- obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění 

pozdějších vyhlášek. 



 5 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit u MČ Brno-Tuřany se stávajícím zněním přílohy obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 29/2020, o zákazu požívání alkoholu na veřejných 

prostranstvích, 

Rada doporučuje Zastupitelstvu požadovat u MČ Brno-Tuřany změnu přílohy č. 2 obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů, jak je uvedeno v příloze  

č. 13 zápisu, 

Rada doporučuje Zastupitelstvu požadovat v příloze obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna  

č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek, stanovení výjimek z doby nočního klidu dle 

přílohy č. 14 zápisu. 

 Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: ZMČ 

21. Pronájem nebytových prostor v ZS Holásecká  

Rada se seznámila se žádostí paní … o pronájem nebytových prostor v ZS Holásecká - místnosti č. 2.15 o 

výměře 52,50 m2 („tělocvična“) za účelem nácviku lidových tanců a písní Národopisného souboru 

Ferdinanda Volka z Tuřan. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s pronájmem nebytových prostor v ZS Holásecká – místnosti č. 2.15 (tělocvična) o výměře  

52,50 m2 paní … za účelem nácviku lidových tanců a písní Národopisného souboru Ferdinanda Volka 

z Tuřan, a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 15 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

22. Darovací smlouvy – Partnerství kulturních akcí 2024  

Rada v rámci programu partnerství kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany projednala návrh 

darovacích smluv se společnostmi 7Z3 s.r.o., na částku 15.000,- Kč a KOMFORT, a.s., na částku  

40.000,- Kč, a to na podporu všech kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany v roce 2024. 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření darovacích smluv se společnostmi 7Z3 s.r.o., na částku 15.000,- Kč 

a KOMFORT, a.s., na částku 40.000,- Kč, a to na podporu všech kulturních akcí pořádaných MČ Brno-

Tuřany v roce 2024, a pověřuje starostu podpisem smluv, jejíž text tvoří přílohu č. 16 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

23. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – trvalkové záhony v MČ Brno-Tuřany 

Rada projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 6. 2023, č. sml.: 23-01-15, uzavřené 

s KAVYL, spol. s r.o., jejímž předmětem je realizace akce „Trvalkové záhony v MČ Brno-Tuřany“. 

Předmětem dodatku je prodloužení termínu realizace výsadby do 30. 4. 2024 (původně do 30. 11. 2023) a 

prodloužení rozvojové péče o 1 rok bez nároku na zvýšení ceny díla. 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 6. 2023, č. sml.: 23-01-15, uzavřené 

s KAVYL, spol. s r.o., jejímž předmětem je realizace akce „Trvalkové záhony v MČ Brno-Tuřany“, jak je 

uvedeno v příloze č. 17 zápisu, a pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

24. Dohoda o centrálním nákupu a centralizovaném zadávání 

Rada projednala návrh dohody o centrálním nákupu a centralizovaném zadávání se společností Energie 

Teplárny Brno, s.r.o., jejímž předmětem je centrální nákup elektřiny a zemního plynu od roku 2025. 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření dohody o centrálním nákupu a centralizovaném zadávání se společností Energie 

Teplárny Brno, s.r.o., schvaluje text dohody, který tvoří přílohu č. 18 zápisu a pověřuje starostu 

podpisem této dohody.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 



 6 

25. Ukončení nájemní smlouvy k bytu 

Rada projednala situaci ohledně pronájmu bytu v budově radnice na adrese Tuřanské nám. 84/1, 620 00 

Brno, který je užíván na základě nájemní smlouvy č. 98-02-20 ze dne 1. 7. 1998 uzavřené s paní  

… . 

Usnesení: 

Rada souhlasí s ukončením nájemní smlouvy č. 98-02-20 ze dne 1. 7. 1998 uzavřené s paní … coby 

nájemcem, a to ke dni 31. 12. 2023. Rada ukládá úřadu připravit dohodu o ukončení nájemní smlouvy 

a pověřuje starostu podpisem této dohody. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

26. Ukončení pachtu pozemku v k.ú. Dvorska 

Rada se seznámila se žádostí paní … o ukončení pachtu pozemku p.č. 325 v k.ú. Dvorska, který užíván na 

základě smlouvy o nájmu nemovitosti č. 09-02-328 ze dne 31. 3. 2009. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu nemovitosti č. 09-02-328 ze dne 31. 3. 2009 uzavřené 

s paní … coby nájemcem, jejímž předmětem je pacht pozemku p.č. 325 v k.ú. Dvorska, a to ke dni 31. 12. 

2023. Rada ukládá úřadu připravit dohodu o ukončení smlouvy a pověřuje starostu podpisem této 

dohody. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

27. Veřejná zakázka – výměna oken a částečné zateplení ZŠ Měšťanská – PD  

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna oken a částečné 

zateplení ZŠ Měšťanská – PD“. Svou nabídku podali: 

- Projekční kancelář atelier DWG s.r.o., 215 380 Kč vč. DPH, termín dodání do 31. 1. 2024; 

- Ing. arch. Karel Otto, částka 226 500 Kč (není plátce DPH), termín dodání do 31. 1. 2024; 

- LEADERS ateliér, s.r.o., částka 299 475 Kč vč. DPH, termín dodání do 31. 1. 2024. 

Ostatní oslovení uchazeči (Ing. arch. Jiří Matušek, KIP Brno, spol. s r.o.) ve stanoveném termínu svou 

nabídku nepodali. 

Rozpočtová skladba: 3113/5171 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku Projekční kanceláře atelier DWG s.r.o., na realizaci veřejné zakázky „Výměna 

oken a částečné zateplení ZŠ Měšťanská – PD“ za cenu 215 380 Kč vč. DPH, a to z důvodu nejnižší 

nabídkové ceny. Rada ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a 

pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT   Termín: RMČ 

28. Veřejná zakázka – rekonstrukce rozvodů ZTI budovy radnice – PD  

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce rozvodů 

ZTI budovy radnice - PD“. Svou nabídku podali: 

- Projekční kancelář atelier DWG s.r.o., 347 270 Kč vč. DPH, termín dodání do 30. 9. 2024; 

- KIP Brno, spol. s r.o., částka 423 500 Kč vč. DPH, termín dodání do 30. 4. 2024; 

- LEADERS ateliér, s.r.o., částka 605 000 Kč vč. DPH, termín dodání 30. 5. 2024. 

Ostatní oslovení uchazeči (Ing. arch. Jiří Matušek, Ing. arch. Karel Otto, Ing. Jiří Machovec) ve 

stanoveném termínu svou nabídku nepodali. 

Rozpočtová skladba: 6171/6121 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku Projekční kanceláře atelier DWG s.r.o., na realizaci veřejné zakázky 

„Rekonstrukce rozvodů ZTI budovy radnice - PD“ za cenu 347 270 Kč vč. DPH, a to z důvodu nejnižší 

nabídkové ceny. Rada ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce  

a pověřuje starostu podpisem této smlouvy po schválení rozpočtu pro rok 2024. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: ÚT   Termín: RMČ 

 



 7 

29. Různé 

30. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 4. 12. 2023 

 

 

 

 

 

____________________ 

Ing. Miroslav Dorazil  

místostarosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________ 

Ing. Martin Chvátal 

člen Rady MČ Brno-Tuřany 


